распечатано с www.dot-dot.ru

[bookmark: _Hlk153880285]Договор перевозки по графику №             «__» _______________ 2024 г.						  г. Москва
	1. ОСНОВНЫЕ УСЛОВИЯ:

1.1. Настоящий Договор перевозки (далее – Договор) заключен между ООО «Точка-Точка Логистика», именуемое в дальнейшем “ТТЛ”, и ООО «Транспортная компания», именуемое в дальнейшем Перевозчиком, совместно именуемые “Стороны”.
1.2. Перевозчик обязуется самостоятельно, за плату доставлять груз Грузополучателю в целостности и сохранности и оказать иные услуги, указанные в Заявках согласно Графику перевозок (далее – График). Стороны договорились: считать Клиентом – клиента ТТЛ по заданию и в пользу которого ТТЛ осуществляет услуги, связанные с перевозкой груза;
График:
	Маршрут
	Стоимость с НДС, руб
	Кол-во, ед.
	Тип транспорта
	Периодичность, ед.

	Москва -Санкт-Петербург
	40 000
	24

	два раза в неделю	Comment by Артём Марчук (Точка-Точка): желтым - LMS

Минимальное количество перевозок равно разнице Количества согласно Графика минус 2 единицы.

	2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН:

2.1. ТТЛ:
· направляет Заявки Перевозчику по электронной почте согласно Графику;	Comment by Артём Марчук (Точка-Точка): Указать в договоре и ЛК
· проводит процедуру верификации для перевозки грузов;
· выбирает Перевозчика по критерию лучшей цены. В случае отсутствия акцепта ТТЛ – Договор считается незаключенным, в этом случае ТТЛ не несет ответственности за любые убытки.
2.2. Перевозчик:
· [bookmark: _Hlk79751322]подтверждает согласие с Заявкой путем нажатия кнопки «Принято» на Сайте www.dot-dot.ru (далее – Сайт: включает мобильное приложение) или в e-mail-уведомлении ТТЛ, или совершение иных конклюдентных действий (включая прием груза для перевозки), в зависимости от того, что наступило раньше или направляет отказ по электронной почте в течение часа после получения уведомления (п. 4.2. Договора не применяется);
· сообщает ТТЛ (по электронной почте, устно по телефону, путем направления сканированных образов документов и иное) информацию о транспортных средствах (далее -ТС) и водителях, уполномоченных Перевозчиком действовать от своего имени. Водитель, указанный в Заявке, является уполномоченным Перевозчиком на прием/ выдачу груза, подписание накладных, актов и прочих документов, а также совершение всех действий от лица Перевозчика;
· в случае подачи ТС с опозданием обязуется, по согласованию с ТТЛ/ Клиентом, ожидать погрузки в порядке живой очереди до окончания рабочего дня лица, осуществляющего погрузку груза в транспортное средство (далее – Грузоотправитель);
· обеспечивает выполнение указаний и правил движения/ расположения ТС на территории Грузоотправителя/ Грузополучателя;
· проверяет целостность наружной упаковки, принимает/ передает груз без досмотра и проверки содержимого упаковки по количеству грузовых мест вместе с транспортными накладными (далее – ТН) и сопроводительными документами;
· контролирует погрузку, размещение, укладку, крепление и увязку груза в ТС, принимает меры по устранению превышения допустимых масс, габаритов и нагрузок на ТС и оси;
· обеспечивает наличие постоянной сотовой связи у водителя для информирования о месте нахождения ТС и графике его движения (по запросу); до начала перевозки дает согласие на определение местоположения водителя (в т.ч. через sms);
· идентифицирует Грузоотправителя и Грузополучателя в соответствии с информацией, указанной в транспортных документах и Заявке. Указание в Заявке наименования Грузоотправителя/ Грузополучателя является надлежащим и достаточным уполномочием указанных лиц на прием/ выдачу груза соответственно;
· в случае задержки передачи груза Грузополучателю, Перевозчик не имеет право покидать место выгрузки без дополнительного согласования с ТТЛ, в противном случае обязуется возместить убытки ТТЛ;
· предоставляет данные с терморегистратора ТС (по запросу);
· техническое состояние ТС должно отвечать требованиям правил дорожного движения, санитарных норм и основных положений по допуску ТС к эксплуатации для определенного типа груза. Если иное не указано в Заявке, к перевозке допускаются тентованные и цельнометаллические ТС без нарушения и протечек тента/кузова, постороннего запаха, острых и режущих предметов, которые могут привести к повреждению груза. Пол ТС должен быть чистый и ровный, а также выдерживать соответствующий грузоподъемности ТС вес автопогрузчика. Запорные устройства и крепления пломб должны быть исправны;
· в течение 10 календарных дней с момента доставки предоставляет ТТЛ надлежащим образом оформленные и подписанные оригиналы документов, подтверждающие перевозку груза (ТН, Акт об оказании услуг/ УПД) и иные сопроводительные документы.
2.3. Стороны признают юридическую силу электронных образов документов наравне с оригиналами.
	3. ОПЛАТА УСЛУГ:

3.1. Оплата Услуг осуществляется в рублях путём безналичного расчёта в течение 7 (семи) рабочих дней (но не ранее пяти) с момента предоставления надлежащим образом оформленных и подписанных оригиналов (для ТН обязательна подпись: Грузоотправителя, Перевозчика, Грузополучателя): ТН (включая дополнительный экземпляр при его оформлении Грузоотправителем) и Акта об оказании услуг.
3.2. Время задержки (простоя) – нарушения начала/ норматива погрузочно-разгрузочных работ округляется в большую сторону до целого часа. Бремя доказывания времени прибытия/ убытия ТС, а также подача под погрузку/выгрузку лежит на Перевозчике и подтверждается указанием в ТН, подписанной Грузоотправителем/ Грузополучателем.
3.3. Датой оплаты является момент списания денежных средств с расчётного счёта ТТЛ. В случае частичного оказания услуг – оплата производиться соразмерно количеству перевезенного груза.

	4. [bookmark: _Hlk75162789]ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством РФ (Перевозчик согласно ст. 34 УАТ РФ; ТТЛ согласно ст.35 УАТ РФ, установленную в том числе для Грузоотправителя, Грузополучателя, Фрахтователя, указанного ТТЛ).
4.2. Стороны вправе отказаться от исполнения за 24 часа до времени, указанного в Заявке; в ином случае может быть наложен штраф в размере 20% стоимости перевозки.
4.3. На виновную Сторону может быть наложен штраф в размере 10% от стоимости перевозки, за каждую невыполненную перевозку меньше минимального количества согласно Графика (п.1.2. Договора).
4.4. Перевозчик оплачивает ТТЛ штраф от стоимости перевозки:
· в размере 10%: за каждые сутки опоздания при нарушении срока доставки, указанного в Заявке;
· в размере 20%: в случае отказа ТТЛ от передачи груза при неподаче ТС под погрузку в срок, нарушения требований, указанных в Заявке, отсутствия необходимых документов;
4.5. ТТЛ оплачивает штраф в размере 20% от стоимости перевозки в случае отказа Перевозчика (после прибытия к Грузоотправителю) от исполнения Заявки по вине ТТЛ.
4.6. [bookmark: _Hlk139532895]За задержку (простой) ТС, поданных под погрузку/выгрузку, ТТЛ уплачивает Перевозчику за каждые 24 часа задержки (простоя) штраф в размере 2000 руб. В случае задержки (простоя) Перевозчик обязуется уведомить об этом ТТЛ путем выставления счета по электронной почте gruz@dot-dot.ru с указанием суммы за простой включая все налоги, не позднее 3 (трех) рабочих дней с даты завершения перевозки.
4.7. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств в размере реального документально подтвержденного ущерба, включая штрафы гос. органов. Упущенная выгода возмещению не подлежит. Штрафы, ущерб, расходы и прочее оплачиваются по требованию в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента его направления по e-mail. Настоящим, Перевозчик соглашается, что штрафы могут быть удержаны по решению ТТЛ из стоимости оказанных и/или будущих услуг, подлежащих оплате Перевозчику.

	6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Стороны дают безусловное согласие на обработку, хранение, передачу и использование персональных данных, а также на рассылку sms, push, онлайн-чеков и иных уведомлений о статусах заявок, оплате и прочее. При предоставлении Сторонами данных третьих лиц Стороны гарантируют, что согласие третьих лиц ими получено. Сторона, не исполнившая данные условия, несет ответственность в случае предъявления каких-либо претензий другой Стороне.
6.2. [bookmark: _Hlk138863265]Все действия и переписка Сторон на Сайте, по e-mail и номерам телефонов (вкл. смс, мессенджеры), указанным на Сайте, считаются юридически значимыми и исходящими от надлежащим образом уполномоченных лиц соответствующей Стороны и в том случае, когда они не содержат сведений об отправителе, а также являются надлежащим доказательством в случае возникновения любых споров. Стороны обязуются незамедлительно письменно сообщать другой Стороне обо всех случаях взлома или несанкционированного доступа к ЛК, e-mail, номерам телефонов.
6.3. Сторона считается уведомленной по e-mail надлежащим образом с момента отправки уведомления.
6.4. Стороны заверяют, что являются добросовестными налогоплательщиками, исполняющими в должной мере обязанности, предусмотренные законодательством РФ.
6.5. По истечении 10-дневного срока ответа на претензию спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд г. Москвы в случае невозможности его мирного урегулирования.
6.6. Стороны могут при обмене документами использовать систему электронного документооборота (ЭДО).
6.7. Настоящий Договор действует с 01.02.2023 по 30.04.2024 года.
6.
	ТТЛ: ООО «Точка-Точка Логистика» ИНН 9721084356/ КПП 772101001
[bookmark: _Hlk80203912]Email – входящие: gruz@dot-dot.ru; для уведомлений: no_reply@dot-dot.ru
Адрес: 109428, Москва г, Рязанский проспект, дом 22, к. 2, помещ. XVI, ком. 5
р/с 40702810201020000170, БИК 044525593

Действующий на основании доверенности №1 от «28» декабря 2023 г.

_______________________ Стяжкин Олег Николаевич

	Перевозчик: ___________________ ИНН ______________/ КПП ________________
Email – для уведомлений: _____________@________
Адрес: ________________________________________________________________
р/с ___________________________, БИК _______________

Должность

_____________(подпись)_______________________ (ФИО)

2